


A. Due to rapid sales, ordering by phone is recommended. Please ask for RICK GILBERT or JIM MILLER at

ASHLAND

B. Please make checks or money orders payable to: ASHLAND.
We also accept Visa, MasterCard and American Express

C. ASHLAND offers a full seven (7) day return privilege on items improperly described.
D. Orders can be held for 45 days with a 20% non-refundable deposit.
E. Office Hours are 9 a.m. to 5 p.m., Monday through Friday.

Send all checks to: ASHLAND, Suite 200, 640 South Washington Blvd., Sarasota, FL 34236-7137; All Foreign orders should be paid by
Bank Wire Transfer; Northern Trust Bank of Florida; ABA #066009650; Checking Account Number 718936; Credit to ASHLAND
ASHLAND GRADING SYSTEM GUIDE

The lots described in this catalog have been carefully examined and valued by Ashland’s experts and watch makers, taking into consideration the aes-
thetical, historical and technical interest, age and rarity, as well as the technology available at the time of production of each timepiece.

For such judgment to be as objective as possible, it must rest on a number of criteria, particularly with regards to the age of a lot. Indeed, a wrist watch
of less than 50 years old cannot be judged with the same criteria as a Renaissance watch. This is the reason why some of the gradings will only qualify
for certain types of watches and will never be used for others.

For example, if, as a general rule, watches can be attributed gradings from 1 to 4 for the case, the dial and the movement, watches of less than 100
years old can be given grading 1 (as new), 3 (in very good condition), or 4 (in good condition). The latter, (grading 4), will be followed by one or more
grading numbers to justify why the lot cannot be considered “in very good condition”. On the other hand, watches over 100 years old, of similar condi-
tion, would indeed be considered as “very good” because of their age and would therefore quality for grading 3. Needless to say, watches over 100 years
old. even the best state of conservation for their age, are unlikely to ever be considered “as new” and would therefore never be eligible for grading 1: for
this reason, we have introduced grading 2 (in perfect condition).

At the end of each lot description, before the description, you will find a condition report box, with letters and numbers, divided into 4 sections: these
are the grades given to the lot with reference to the condition of its case, it dial and hands. its movement, and its rarity level-if applicable.

To understand the grades shown in the condition report box. consult the Grading System as follows:
C for the case, followed by one or more numbers = condition of case.

D for the dial (& hands), followed by one or more numbers = condition of dial & hands.
M for the movement, followed by one or more numbers = condition of movement.
Next to this condition report box, is an experts rarity box featuring one number from 1-10 as an overall rarity grade.

INVESTMENT

See example below:

[C1 [D

1-01

(M 1 [ RL 4

|

Case: as new

Dial: as new -

original hands

Movement: as new Rarity Grade

GUIDE TO GRADING

et 3

1-800-424-5353
OR

1-941-957-3760
FAX

1-941-365-4931

[1 : asnew 2 in perfect condition 3 :very good 4 :good 5 cfarr
C CASE ENAMEL AND VARIOUS D DIAL (cont.) it HANDS RARITY GRADE
o origina
TYPES OF DECORATION 25 partly rubbed 02 rep~laced by the manufactureer : :
DETAILS partly A select group of watches in this

6 patinated

7 slightly oxydized

8 oxydized

9 slightly scratched

10 scratched

11 deeply scratched

12 a dent

13 2 dents

14 multiple dents

15 slightly worn

16 worn

17 very worn

18 repolished edges preserved
19 repolished edges altered
20 back threading damaged
21 period original

22 later original

23 period

24 later

25 custom-made

26 replacements

27 lacking elements

28 transformations

29 alterations

30 damaged

31 very damaged

32 restored by the manufacturer
33 slightly restored

34 restorations

35 worn pushpiece

36 worn pushpieces

37 replaced pushpieces
38 later original crown
39 period crown

40 to be restored

41 partially re-gilt

42 re-gilt

43 bow replaced

44 hinge worn

45 hinge restored

46 renumbered

47 hairline

48 2 hairlines

49 multiple hairlines
50 slightly scratched
51 scratched

52 slightly worn

53 worn

54 very worn

55 very slightly chipped

56 chipped

57 damaged

58 very damaged

59 slight restoration(hard enamel)
60 restored (hard enamel)

61 slight restoration (soft enamel)
62 restored (soft enamel)

63 period original

64 later original

65 period

66 later

67 custom-made

68 to be restored

69 pearl missing

70 pearls missing

71 paste stone missing
72 paste stones missing
73 precious stone missing
74 precious stones missing
75 outer over glaze

D DIAL
METALLIC DIAL DETAILS

6 patinated

7 slightly oxydized
8 ozydized

9 slightly scratched
10 scratched

11 deeply scratched
12 a dent

13 2 dents

14 multiple dents
15 spotted

16 slightly worn

17 worn

18 very worn

19 damaged

20 refreshed

21 soft over glazed
22 slightly restored
23 restored by the manufacturer
24 restorations

This grad:

26 very well reprinted by the
manufacturer

27 partially reprinted

28 very well reprinted

29 well reprinted

30 reprinted

31 luminous reprinted

32 alterations

3 period, original

4 later original

5 period

6 later

7

8
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custom-made
to be restored

ENAMEL DIAL DETAILS

39 slightly oxydized

40 slightly scratched

41 scratched

42 deeply scratched

43 hairline

44 two hairlines

45 multiple hairlines

46 chips(s) or hairline(s) under
bezel, not visible when closed

47 hairline, subsidiary dial

48 hairlines, subsidiary dial

49 chipped subsidiary dial

50 hairline(s) barely visible

51 slightly worn

52 worn

53 very slightly chipped

54 chipped. winding aperture

55 chipped

56 damaged

57 slightly restored

58 restored by the manufacturer

59 restorations

60 soft overglazed

61 partly rubbed

62 alterations

63 period, original

64 later original

65 period

66 later

67 custom-made

68 to be restored

ing system is property of Antiguorum

03 later original

04 partially replaced
05 period

06 later

07 repaired

08 damaged

09 new luminous

M MOVEMENT
DETAILS

6 patinated
7 slightly oxydized
8 oxydized
9 slightly scratched
10 scratched
11 plating slightly deteriorated
12 plating deteriorated
13 rusted
14 a dent
15 dents
16 replacements
17 lacking elements
18 later escapement
19 upgraded
20 later balance
21 transformations
22 alterations
23 damaged
24 very damaged
25 restored by the manufacturer
26 slightly restored
27 restorations
28 inscription rubbed
29 re-rhodiumed
30 re-gilt
31 period, original
32 later original
33 period
34 later
35 custom-made
36 to be overhauled
37 to be restored
- a. cleaned
- b. minor
- ¢. major
- d. broken staff
* overhaul recommended
(at buyer's expense)
** gverhaul required
(at buyer's expense)

catalog have been assigned a
"rarity grade" which will appear
in the description heading. The
total production number of U. S.
made pocket watches and vin-
tage wrist watches are fairly
well known and accessible,
unlike the large and more varied
output of European makers and
of early horological examples.
Therefore, this simplified 1 thru
10 numerical grade is designed
to assist collectors and investors
in determining the scarcity of a
given timepiece in today's mar-
ket (#1 is considered common
to #10, which is an extremely
rare item).

The following factors are the
basis of assigned rarity levels:
(c) Historical importance.
(d) Condition in relation-
ship to other examples of
similar type.

(e) Artistic case design, lL.e.
enamel, unusual shape or
form pieces.

(f) Low survival rate of
similar types.

(g) Investment potential for
increase indemand and price.
A rarity grade will be assigned
to highlight items which offer
strong investment potential
(generally items of level 5 thru
10).




1. Amazing Gold Layered Agate & Gold Scenic Watch Key
Swiss; Circa: 1845

Experts Opinion: 2" long, 23mm wide. Agate stone on one side, lovely gold floral scene on the other! A very rare key!
Price: $600.00

2. Man’s 14K Gold Link Watch Chain

Circa: 1880s

Experts Opinion: Fantastic 1800's large 14K gold link chain weighing 23.7 dwts. or 36.8 grams and nice gold locket with polished
sardonyx of a goddess’s head and two-tone gold trim, 13" long and in mint condition.

Price: $1,825.00

3. Near Perfect Niello Hunters Case Onoto Pocket Watch

Onoto/Swiss; Man's; Circa: 1895

CASE: No. L82115, This 12 size hunter case features coin silver, rose, enamel with niello.

DIAL: The white porcelain, single sunk dial displays Arabic numerals, spade hands, and is signed Onoto Balvarez.

MOVT: The 15 Jewel, stem-set movement with lever escapement is nickel, 3/4-plate, and unsigned.

L €85 | D3 [ M37 [ R612 ]

Experts Opinion: Rare in perfect condition. Only a few minor touch ups on the niello on this great timepiece! [
Price: $450.00

4. Great Alpine Scenic Niello Hunter Case Pocket Watch
Swiss, Man's; Serial # 143356, Circa: 1890

CASE: No.143356,This 16 size, hunter case features niello, .800 silver, black/silver, floral/village/enamel decorations, mountain & goats.
DIAL: The white porcelain, single sunk dial displays Arabic numerals and spade hands.

MOVT: This 15 Jewel, pin-set movement No, 143356 with lever escapement is gilt, bridge style and unsigned.
€3 \ B 3§ i M3 [ R7-12 |

Experts Opinion: Chalet on one side and mountain goats on the other make this perfect niello quite a caich!
Price: $650.00




LT

"ASHLAND

5. Superb New/Old Stock Political Rotating Disc, Fancy Dial 16 Size Gent’s Pocket Watch

Brevet/Swiss; Man's; Circa: 1904

CASE: This 16 Size, open face, gun metal case is plain. Open aperture to show political figures.

DIAL: White, fancy, red, porcelain, Arabic numerals, filigree hands.

MOVT: The 15 Jewel, stem-set movement with lever escapement is nickel, bridge style and unsigned.

[ C234 | D2 ! M2 ] R 8 |

Experts Opinion: Teddy Roosevelt, William McKinley, William Jennings Bryan and Alton B. Parker make up this political treasure. An
amazing find! Disc rotates and shows each candidate in the open aperture on the reverse. Disc has been restored very well!

Price: $1,025.00

6. J. Harris Massive Oversized Sterling Fusee Hack Stop Key Wind Man’s Pocket Watch With Key

J. Harris/Manchester, England; Man's, Serial # 2491, Circa: 1868

CASE: No. 2491, 20 size, 56mm, open face, sterling silver, plain, with crest decoration.

DIAL: This white porcelain/single sunk dial displays Roman numerals, spade hands and center seconds chronograph.

MOVT: The 11 Jewel, keyset movement No. 2491 with lever escapement/fusee is gilt, full plate and signed.

e - R D 3 [ M 3 \ R7 ]

Experts Opinion: Oversized fisee center seconds hack/style chronograph. Starts and stops by slide button on the side. Heavy sterling case!
Price: $625.00

7. Fat & Heavy Sterling Verge Fusee Hunters Case Man’s Pocket Watch With Key & Chain

Thomas Harwood; Man's; Serial # 6942, Circa: 1844

CASE: This massive 18 Size hunter case is sterling silver and plain.

DIAL: The white porcelain dial displays Roman numerals and poker hands.

MOVT: The keyset movement No. 6942 with verge/fusee escapement is gilt. full plate and signed.

\ @ 3 [ D 3 \ M 3 | R 7-112

Experts Opinion. Difficult to locate verge fusees’in hunters case. Nice example of a seldom seen watch!
Price: $625.00

8. Scarce Verge Fusee Fancy Dial & Cased Gent’s Pocket Watch With Key

Swiss; Man's,; Serial # 4233, Circa: 1810

CASE: No. 4233, This 18 size, open face, swing-out case is sterling silver, plain and signed “C. H. B.”
DIAL: Fancy White/gold/silver/blue, porcelain dial displaying Arabic numerals and filigree hands.
MOVT: This keyset movement No. 4233 is verge, gilt, full plate and unsigned.

[ C3 i D 3 | M3 [ R3S |

Experts Opinion: Super duper 4-color dial of porcelain/silver & gold. An extraordinary verge fusee!
Price: $1,525.00

9. Superb 17 Size 14K Hunter Case Lever Fusee Pocket Watch By Joseph H. Johnson With Key

J. H. Johnson; Man's; Serial # 8632, Circa: 1820

CASE: No. 36288, The 17 size, 50mm hunter case is 14K yellow-gold and is machined with a Crest decoration. Signed “M. B.”
DIAL: This off-white porcelain dial displays Roman numerals and filigree hands.

MOVT: The keyset movement No. 8632 with lever/fusee escapement is gilt, full plate and signed.

[ E8 \ B3 i M2 [ R7-12 |

Experts Opinion: Perfect and very heavy in gold. A lever fusee by a well-known crafisman! Hurry for this fine investment!
Price: $2,800.00

10. Solid 18K Hedge & Banister Early Verge Fusee Gold Dial Gent’s Pocket Watch With Key

Hedge & Banister/Colchester; England; Man's; Serial # 6622, Circa: 1800

CASE: This 18 Size, S0mm, open face case features a button activated back lid. 18K Rose-gold, machined and signed “S. B.”
DIAL: A gold color dial displaying Arabic numerals, spade hands and patterned background.

MOVT: The keyset, gilt movement No. 6622 features verge/fusee escapement, super balance cock, full plate and is signed.

\ Er D 3 \ M 3 \ R 7 |

Experts Opinion: Solid gold heavy case and dial accentuates this verge fisee of extreme quality!
Price: $2,550.00
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11. Extraordinary Platinum Vacheron & Contantin Ultra-Thin Gent’s Timepiece In Original Leather Box

Vacheron & Constantin/Geneve; Man's; Serial # 409412, Circa: 1934

CASE: No. 141560, 12 size, Smm thick, open face, platinum, plain, signed “FE.R.”

DIAL: This silver metal dial with Arabic numerals and Breguet/variation hands is signed “Vacheron & Constantin, Geneve.”
MOVT: The 18 Jewel, stem-set movement No. 409412 features lever escapement, nickel, bridge style, ultra-thin and is signed.

Lo B L DR | M2 [ RBI2 |

Experts Opinion: You can search a long time before you see another platinum Vacheron & Constantin -but, in the original box? Good
luck! Inside back is personalized.

Price: $5,050.00

12. Outstanding Gold On Silver Pie Crust Enamel W/Ruby & Pearl Décor, KWKS Unique Balance Wheel, Turkish Market Watch WiKey
Robert/Geneve; Man’s; Serial # 13557; Circa: 1850

CASE: No. 13557, This 16 size hunter case is gilt with18K accents, floral/enamel decorations W/ruby & pearl designs & fancy engraved bezel.
DIAL: The white porcelain dial with Turkish numerals displays Breguet hands.

MOVT: This 10 Jewel, keyset movement No. 13557 features lever escapement, gilt, bridge style and is unsigned.

i i D 3 1 M3 [ RBI12 |

Experts Opinion: A very beautiful case holds this unique balance wheeled keywind. Turkish market watches are very hot! Hurry-this one is special!
Price: $3,050.00

13. Very Rare 14K Masonic Triangular Pocket Timepiece By Hiram/Elgin

Elgin/Hiram/Illinois,; Unisex; Serial # 25513317, Circa: 1910

CASE: No. 190, triangle, 5 x 5 x 5, open face, 14K green-gold. Masonic embossed sides, back & front, signed “Hiram Watch Co.”
DIAL: This blue metal dial features Masonic emblems, spade hands & is signed “Hiram.”

MOVT: The 15 Jewel, stem-set, movement No. 25513317 with lever escapement is nickel, 3/4-plate, and signed.

5 ! D 3 \ M3 [ RB12 |

Experts Opinion: Case and dial are embossed with all of the Masonic emblems. These are very rare in gold and even more so with this dial!

Price: $7,550.00

14. Scarce J. V. Farwell Keywind/Keyset 3 Oz. Coin Silver Elgin National Pocket Watch With Key

Elgin/lllinois;, Man's; Serial # 101504; Circa: 1870

CASE: No. 354960, 18 size, hunter case, coin silver, floral, signed “Keystone.”

DIAL: The white porcelain dial with Roman numerals and spade hands is signed “National Watch Co.”

MOVT: This 11 Jewel, keyset movement No. 101504 features lever escapement, gilt, 3/4-plate and is signed.

R I 33 1 M3 [ R7 |

Experts Opinion: ** in book. Seldom seen and in mint condition, this rare movement is housed in a clean coin hunter case!
Price: $575.00

15. 6-1/2 Oz. Sterling Hunters Case Elgin G. M. Wheeler Man’s Pocket Watch With Key

Elgin/lllinois; Man's; Serial # 1207887, Circa: 1882

CASE: No. M127, oversized, hunter case, sterling silver, plain.

DIAL: This white porcelain dial with Roman numerals and spade hands is signed “Elgin Nat. Watch C 0.
MOVT: The 11 Jewel, keyset, movement No. 1207887 with lever escapement is gilt, 3/4-plate, and signed.

l i . D3 [ M3 [ R7-12 |

Experts Opinion: I love these big heavy silver cases — 6-1/2 oz. is larger than most. Great with a silver chain!
Price: $725.00

16. Exceptional Gold-Filled Scalloped Edge Elgin 18 Size Hunter Case Pocket Watch With Beautiful Fancy Dial

Elgin/lllinois; Man's; Serial # 6548639, Circa: 1896

CASE: No. 584586, This 18 size hunter case is yellow-gold-filled with floral/barleycorn/geometric decorations is signed “Mascot.”
DIAL: A white/gold/silver/fancy porcelain dial with Roman numerals and filigree hands. The dial is signed “Elgin Nat. Watch Co.”
MOVT: This 7 Jewel, lever-set movement No. 6548639 features lever escapement, is gilt, 3/4-plate, and signed.

. [ D343 | M3 | R7 |

Experts Opinion: Fancy dials are becoming very rare, still a bargain and slowly disappearing! Very, very faint small hairline keeps this from superb!
Price: $620.00

17. Sweet 4 Oz. Railway Coin Cased 21 Jewel Father Time Elgin Railroad Pocket Watch

Elgin/llinois; Man'’s; Serial # 9787775; Circa: 1902

CASE: No. 2501401, This 18 size, oversized, open face case is coin silver, plain, and signed “Railway Dueber Coin.”
DIAL: The white, porcelain/double sunk dial displays Arabic numerals, Breguet hands with variations and is signed “Elgin.”
MOVT: A 21 Jewel, lever-set movement No. 9787775 with lever escapement, nickel, 3/4-plate and is signed.

[ 31 | B3 [ M3 [ R7-12 |

Experts Opinion: Railway signed case is very rare! A perfect watch for the serious railroad collector!
6Price: $600.00
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18. A Rare 2-Star 17 Jewel Sante Fe Route Waltham Fancy Dial 18 Size Gold-Filled Open Face Pocket Watch
Waltham/Mass.; Man's; Serial # 7454824, Circa: 1896
CASE: No. 6959353; This 18 size, open face case is yellow-gold-filled and features floral/machined decorations. It is signed “Keystone 25 Years.”

DIAL: The fancy white/gold/silver/blue porcelain dial displays Arabic numerals and filigree hands.
MOVT: This 17 Jewel, lever-set movement No. 7454824 with lever escapement is nickel, 3/4-plate and signed.

- [ D344 | M3 ] R 8 |

Experts Opinion: This is one we rarely see. The Sante Fe route marking was a special order for railroaders that worked on that exact
route. Two stars movement and a great fancy dial & case!

Price: $1,025.00

! 19. Exceedingly Rare 21 Jewel Ball 999B Hamilton Railroad Watch W/An Amazing 24-Hour Dial & Original Strirrup Bow Case
. Ball (Hamilton)/Ohio; Man's; Serial # 1B20180; Circa: 1897

CASE: No. 8544356; This 16 size, open face case is plain yellow-gold-filled with geometric decorations. It is signed “Ball Official R R Standard.”
DIAL: The white porcelain/single sunk dial displays Arabic/24-hour numerals, spade hands and is signed “Hamilton Ball Official R R Standard.”
MOVT: This 21 Jewel, lever-set movement No. 1B20180 with lever escapement is nickel, 3/4-plate and signed “992B.”

| &3 | D 2 | M 3 { R 8 |

Experts Opinion: A great dial on a great movement in a great case. What more can a great collector want - Excellent!

Price: $1,525.00

20. Exceptional 19 Jewel 18 Size Elgin Up/Down Indicator Pocket Watch With An Amazing 24-Hour Montgomery Dial
Elgin/lllinois; Man's; Serial # 14914826, Circa: 1909

CASE: No. 577647, The 18 size, open face case is yellow-gold-filled and features floral/machined decorations. signed “Fortune 20 Years.”
DIAL: This white porcelain/single sunk dial displays Arabic numerals, spade hands and is signed “Elgin.”

MOVT: A 19 Jewel, lever-set movement No. 14914826 with lever escapement is nickel, 3/4-plate and is signed.

I @3 | B2 1 M 2 [ R 7-12 ]

Experts Opinion: Yikes! What a special dial — 24-hour, Montgomery & up/down indicator! This is truly a beautiful timepiece!
Price: $2,550.00

21. Heavy 14K Original 15 Jewel Howard Series VII Gent’s Hunters Cased Pocket Watch

Howard/Muass.; Man's; Serial # 213772; Circa: 1885

CASE: No. 111018, An 18 size, 14K rose-gold hunter case featuring floral/village decorations with bird, signed “E. H. & Co.”
DIAL: The white porcelain/single sunk dial displays Roman numerals, original Howard umbrella hands and is signed “E. Howard & Co. Boston.”
MOVT: This 15 Jewel, stem-set movement No. 213772 with lever escapement is gilt, full plate is signed “N series Dog Grade.”
LD | D 3 \ M2 [ R712 |

Experts Opinion: TW 93.3 dwts. (145 gr.) A scarce and very clean original Howard gold hunters case - always a good buy! Glass crys-
tal covered movement shows the quality of this case.

Price: $3,550.00

22. Very Early & Quite Rare Series 2 Dudley Masonic Pocket Watch In A Yellow-Gold Filled Flip-Open Case W/Rare Sunburst Dudley Dial
Dudley No. 2 Baker Co.; Man's; Serial # 2010; Circa: 1926 Presentation

CASE: No. 7162863, 12 size, open face, flip-open back, gold-filled, green, floral/barleycorn/geometric decorations, signed “Star W.
Case Co. 14K YGE”

DIAL: This silver metal dial with sunburst design displays Arabic numerals, open diamond hands and is signed “Dudley.”

MOVT: The 19 Jewel, stem-set movement w/lever escapement is gilt, bridge style and unsigned. Features cutout Dudley movement.
| €3 | D 3 | M 3 [ R 812 |

Experts Opinion: Early No. 2 model Dudley — the 20th No. 2 Model made after No. 1 Model ended. Production SN420 — original flip-
open gold-filled case and the most popular solid silver dial with sunburst design, original and signed “Dudley.” Very few left for open
sales — will go fast. Presentation inside back lid “Christmas 1926.”

Price: $3,800.00

23. Very Nice Dunand 14K 1/4-Hour Repeating Man’s Open Face Pocket Watch

Dunand Watch Co.; Man's; Serial # 29736, Circa: 1890s

CASE: No. 29736, The 16 size, 50mm, open face case is 14K yellow gold, machined and is signed “Dunand.”

DIAL: This white porcelain/double sunk dial displays Arabic numerals, spade hands and is signed “Dunand.”

MOVT: 15-17 Jewel, stem-set movement No. 29736 with lever escapement is nickel, bridge style and is signed “Dunand.”
I €3 1 D3 I M 3 ] R 7 |

Experts Opinion: Crown peeled in one spot but not worn anywhere else. Slide activated triple signed Dunand 1 /4-hour repeater; turned
hinged double back and front case. Mint double-sided porcelain signed dial — a great looking vintage repeater! Runs and strikes per-
fectly and affordable!

Price: $2,550.00
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24. 14K Heavy 5-Minute Swiss Repeater 16 Size Open Face Man’s Pocket Watch

Swiss — Retailed by George H. Newstedt; Man's; Serial # 92191, Circa: 1905

CASE: No. 92191; This 16 size, 48mm, open face case is 14K rose-gold, plain and numbered.

DIAL: The white porcelain dial displays Arabic/Breguet numerals, filigree hands and is signed “George H. Newstedt.”

MOVT: 16 Jewel, lever-set movement No. 92191 w/lever escapement is nickel, bridge style & signed “Cincinnati Ohio George H. Newstedt.”

i E3. | D2 [ M26 | RSB |

Experts Opinion: Fine mint 14K gold slide activated 5-minute repeater perfect porcelain Breguet dial — nice ringing chimes — dou-
ble back rose-gold case. 5-minute repeaters are much harder to find than minutes. Good buy here!

Price: $3,550.00

25. Rare 18K 2-Train 1/4-Hour Independent Seconds Quality One Rose-Gold Keywind/Keyset Pocket Watch With Key
Swiss;, Man's; Serial # 9057; Circa: 1865

CASE: No. 9057; The 18 size, open face case is 18K rose-gold and plain.

DIAL: A silver dial with a sunburst etched background displaying Roman numerals and filigree/cathedral hands.

MOVT: This 10 Jewel, keyset movement No. 9057 with cylinder escapement is gilt, bridge style, 2-trains and unsigned.

[ C3 G [ M3 [ R 812 |

Experts Opinion: Two separate trains, time and independent seconds make this 1/4-hour a rare watch. Repeater is activated by
pulling the stem up, turning it 90 degrees and plunging. Quite a timepiece!

Price: $5,550.00

26. Excellent 7-1/2-Minute Shagreen Pair Cased Early Verge Bell Repeater Pocket Watch By The Dutton’s

M & T Dutton/London, England; Man's; Serial # 1539, Circa: 1799

CASE: This oversized, 62mm, open face pair case is sterling silver with shagreen.

DIAL: The Silver color dial displays Roman numerals and spade hands.

MOVT: Keyset movement No. 1539 with verge/fusee escapement, gilt, and full plate. Signed.

[ C324 ] D 3-36 | M 3 | R 8

Experts Opinion: Matthew & Thomas Dutton only worked for 5 years, this is one of their products. A very fine quality 7-1/2 min.
pump repeater. Diamond endstone and dust cover shows the level of construction used here. Outer case only was made at a later
date. A very large 35mm thick 7-1/2 min. repeater!

Price: $7,550.00

27. Lovely Skeletoized 1/4-Hour Silver Pump Repeater Pocket Watch With Fancy Dial & Key

Swiss/French Border; Man's; Serial # 3537; Circa: 1855

CASE: No. 1980; This 18 size, 54mm, open face case is sterling silver and plain.

DIAL: The fancy white/gold/porcelain dial displays metal/skeletonized, Arabic/cartouches and spade hands.
MOVT: Keyset movement No. 3537 with verge/fusee is gilt, full plate and unsigned.

3 | DeiF | M3 L R7 |

Experts Opinion: Anything unusual in appearance is a great seller - this fits the bill! Scarce and clean, quite a find!
Price: $3,300.00

28. Admirable Gilt Paste & Enamel Verge Fusee Pocket Watch With Key

Memingera/Swiss;, Man's; Circa: 1810

CASE: The 16 Size, 46mm, open face/swing-out case is gilt with rose-gold, enamel and displays paste bezel around scene of child.
DIAL: This white porcelain dial displays Roman numerals and poker hands.

MOVT: A keyset movement with verge/fusee escapement. The movement is gilt, full plate and signed.

[ €3 ] D 3 [ M 3 [ R 712 |

Experts Opinion: A beautifil scene of a child at her mother's dressing table, birdcage in background. Very desirable watch, sought
after for the Chinese collectors!

Price: $4,300.00

29. Ultra-Rare & Unbelievable Skeletonized Movement, Double Escape Wheel Variation, Center Sweep, Calendar, Early
1800°s — Fancy Dial Man’s Pocket Watch With Key
Ignatz Rothmunde/Pfersee, Germany, Man's; Circa: 1815
CASE: The 18 Size, open face/swing-out case is green gilt and plain.
DIAL: A fancy white porcelain dial painted with 2 ladies and displaying Arabic/Roman numerals and Breguet/baton hands.
MOVT: The keyset features a rare double escape wheel variation, is gilt, skeletonized and signed.

G 3 | D346 | M 2 l R 9 |
Experts Opinion: This is one of the finest skeletonized I have had the privilege to offer. The unique escapement is one I have never
seen. Amazing dial adds to this outstanding timepiece. For the serious collector of rare waiches!
Price: $6,050.00
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30. Superb Fancy Colorful Dial Verge Fusee Shagreen Gilt Pair Case Man’s Pocket Watch With Key

Samson/London, England; Man's; Serial # 23190; Circa: 1770

CASE: No. 52087; This 18 size, 54mm, open face, pair case case is gilt with rose-gold, plain and with shagreen.

DIAL: The fancy white porcelain dial displays a male/female multi-color scene, Roman numerals and filigree hands.

MOVT: This keyset movement No. 23190 with verge/fusee escapement is gilt, full plate and signed.

e 3 { D2 | M3 [ R712 |

Experts Opinion: Here is an affordable fancy dial. Verge fusee with an outer shagreen case, superb dial and case. Great item!
Price: $2,550.00

31. 18K Lepine Verge Fusee Magnificent Enamel Portrait Pocket Watch W/Paste Border Enhancement Front & Back W/ Key
Lepine/Paris, France,; Ladys; Circa: 1725

CASE: The 8 Size, 35mm, open face/swing-out case is 18K rose-gold and displays floral/enamel decorations w/pave paste front & back.
DIAL: This white porcelain dial displays Roman numerals and filigree hands.

MOVT: A keyset movement with verge/fusee, gilt, full plate and signed.

@ | D3ai | M3 [ R712 |

Experts Opinion: Rare maker & an exquisite portrait case. These are all going to the Far East — how about keeping a few in America!
Price: $4,600.00

32. Massive 18K Jules Jurgensen 18 Size Hunters Case Chronograph Man’s Pocket Watch

Jules Jurgensen/Copenhagen, Denmark; Man's; Serial # 11095, Circa: 1890

CASE: No. 11095; This 18 size, 53mm, hunter case is 18K yellow, machined and signed “Jules Jurgensen.”

DIAL: The white porcelain/single sunk dial displays Roman numerals, Breguet hands and is signed “Jules Jurgensen C openhagen.”
MOVT: This 18 Jewel, bow set movement No. 11095 with lever escapement is nickel, bridge style and signed.

A D2 | M36 | R 8 |

Experts Opinion: 94.6 dwts. (147 grams) T.W.A massive and rare bow set Jules Jurgensen. Seldom seen chronograph & a very fair price!
Price: $7,550.00

33. Very Unusual 18K Center Sweep Jump 1/4-Second Two-Train 25 Jewel Man’s U. S. Imported Timepiece With Key

Mott Brothers/Swiss; Man's; Serial # 30176, Circa: 1860s

CASE: No. 30176/662; This 14 size, 46mm, open face case is 18K yellow-gold, machined & signed “Mott Brothers Nassau St., N.Y.”
£ DIAL: The white porcelain dial displays Roman numerals & spade hands.

MOVT: This 25 Jewel, keyset movement No. 30176 with lever escapement is gilt, bridge style and unsigned.

Lo s D3 | M3 | RG812 |
i, Experts Opinion: New York City import 1860 Nassau Street two-train, center seconds, jump 1/4-second timekeeper extraordinaire. A
& very rare and sought after watch, ordered by someone for exact timekeeping to the 1/4-second!

Price: $4,550.00

34. Admirable 18K Hunt & Roskell Superb Quality English Helical Hairspring, Detent Chronometer Man’s Pocket Watch
Hunt & Roskell/London, England; Man’s; Serial # 11179; Circa: 1885

CASE: The 16 Size, 50mm, hunter case is 18K yellow with floral decorations. Signed “A. S.”

DIAL: This white porcelain/single sunk dial displays Roman numerals, spade hands& is signed “Hunt & Roskell, London.”

MOVT: The 16 Jewel, stem-set movement No. 11179 with chronometer & helical hairspring is gilt, full plate and signed.

E e { M2 | RB8I12 |

Experts Opinion: 78 dwts. (122 grams) T. W. Hunt & Roskell were a successful partnership and sold many fine timepieces. The pock-
et chronometer was one of their specialties. This extra special example shows why they were so successful. Fancy carved case, seconds
at 9:00 o’clock dial and quality second to none. Wow — outstanding!

Price: $9,550.00

35. Super 18K Bonniksen 52-Minute English Lever Karrusel Hunters Case Gent’s Pocket Watch

Bonniksen/London, England; Man's; Serial # 57638, Circa: 1890

CASE: No. 43246 This 17 size, 50mm, hunter case is 18K yellow gold. The plain case features a fancy monogram 12/31/07 and
signed “Fredrick Thomes.”

DIAL: The off-white porcelain dial displays Roman numerals and spade hands.

MOVT: This 16 Jewel, pin-set movement No. 57638 with lever escapement, 52-min. Karrusel, is gilt, 3/4-plate and unsigned.

9 Y | D3 * M2 [ RB8I12 |
. Experts Opinion: T. W 79.3 dwis. (123 grams). The escapement is located on a revolving platform which makes the rotation circuit in
g 52-1/2 minutes. Used to allow for position variation, these ultra-rare masterpieces are amazing works of craftsmanship. Bonniksen
being one of the best and the Thomes case is also one of the finest. (Rarely offered)!
Price: $10,050.00
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36. 20K Repousse 1/4-Hour Verge Fusee Pair Case English Repeating Pocket Watch With Key

Rogenhouar/London, England; Man's; Circa: 1745

CASE: This 16 Size, 50mm, pair case is 22K yellow-gold with repousse and is decorated with a garden scene including two men & one woman.
DIAL: The white porcelain dial displays Roman numerals and filigree hands.

MOVT: A keyset movement with verge/fusee escapement. The gilt movement is full plate and is signed.

[ C 316 ] D 3-43 | M3 | R712

Experts Opinion: Amazing 1/4-hour repousse, we have had a few repousees but the repeaters are all but gone. A true treasure and
keepsake! This unlisted watchmaker was a true crafisman as you will see when you examine this exciting movement.

Price: $9,550.00

37. Sensational 18K Center Sweep Pouzait Fusee By Blanc With Key

Blanc, Pere et Fils/Paris/Geneva, France; Unisex; Circa: 1800

CASE: The 16 Size, 48mm, open face/swing-out case is 18K rose-gold. The plain case is signed “B. C.”

DIAL: This white porcelain dial displays Arabic numerals and spade hands.

MOVT: A Keyset, fusee/Pouzait, gilt movement with full plate. Signed “Blanc Paris.”

e [ D355 | M3 [ RB812 |

Experts Opinion: 15 Upright teeth on escape wheel, very large 4 arm balance, center sweep, 18K rose-gold case. This is a watch you
cannot replace. Pouzaits are rarely offered for sale and to find an original 18K cased 3/4-size is very exciting!

Price: $9,550.00

38. The Most Wonderful Lady’s Enamel Octagon 18K/Platinum/Ruby/Diamond Longines Neck Watch W/Chain We Have Ever Seen
Longines/Swiss, Lady's; Serial # 2231220, Circa: 1920

CASE: No. 2231220: This 0 size, 27mm, open face, octagon case is 18K yellow-gold & platinum w/ruby & diamond embellishments.
DIAL: The off-white metal dial displays Arabic numerals, Breguet hands and is signed “Longines.”

MOVT: This 17 Jewel, stem-set movement No. 2231220 with lever escapement is gilt, bridge style and signed.

[ C3 \ T M3 | R 9 !
Experts Opinion: Outer edge is covered with exceptional quality rubies, winding crown has an excellent ruby, diamond bezel on front
and back enamel scene, loop and chain are platinum with outstanding ruby stones alternating with the links. Chain is 18 inches in
length. Blue/gray guilloche enameling covers most of the case. This is a true WONDER!

Price: $15,550.00

39. Super 1690 18K 1/4-Hour Early Verge Fusee Repeater Pocket Watch With Gilt Shagreen Outer Case, Silver Gilt Dial With
Key & Signed By Maker Of Repute

Debeaufie/London, England; Man's; Circa: 1690

CASE: The 18 Size, 57mm, open face/pair case is in a swing-out style. This 18K yellow-gold case is decorated with floral decora-
tions. Shagreen, figural piercing on inside case!

DIAL: A gold and silver dial displaying Roman numerals and filigree hands.

MOVT: This Keyset movement with verge/fusee escapement is gilt, full plate and signed.

| ¥2 L Be | M3 | RS812 |

Experts Opinion: Well, to find an early 1/4-hour by a famous make is quite difficult but in 18K gold is impossible. An impressive watch
for the serious collector of verge fusee’s 17th Century masterpieces! Likely recovered outer case.

Price: $11,050.00

40. Here It Is! Thomas Tompion (World Famous English Master) Early Verge Fusee One Hand Digital Hour Pair Case Pocket Watch W/Key
Thomas Tompion/London, England; Man's; Circa: 1680

CASE: This 18 Size, 55mm, open face/pair case is sterling silver and plain.

DIAL: A fancy gold and silver dial displaying Arabic/Roman numerals with digital hours and poker hands. Signed “D. L.”

MOVT: The keyset movement with verge/fusee escapement is gilt, full plate and signed “Tompion.”

[ c3 | D 3 | M3 | RO912 |

Experts Opinion: The rarest watch we have ever offered publically. Tompion's in silver or gold surface every 5 years or so but we have
never heard of. seen or researched anything like this. A special order to the master and he has created one of the most rarefied watch-
es we have ever offered. I can't really come up with the words to tell you how impressed we are with this creation!

Price: $35,050.00
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41. Rarely Seen White-Gold Filled Illinois Rectangular Watch
Ilinois; U. S.; Unisex, Circa: 1930s

STYLE: Length lug-to-lug 37mm, width 24mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: REF. # 197; This white-gold-filled case is in rectangular
shape with curved lugs and a snap back.

BAND: Standard leather.

DIAL: The off-white dial displays Arabic numerals, minute/5-
minute track, baton hands and subsidiary seconds.

MOVT: This manual movement No. 5333495 hasl7 jewels, a
lever escapement, is stem-set, and signed.

"8 | P | w5 | By |

Experts Opinion: Not seen for sale very often. This unusual
model is a scarce one. All original!

Price: $375.00

42. Scarce Illinois “New Yorker” White-Gold Filled Watch
Hlinois; U. S.; Man's,; Circa: 1930s

STYLE: Length lug-to-lug 35mm, width 27mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: The white-gold-filled, rectangular shape case features
covered/oversized lugs and a snap back.

BAND: Standard leather.

DIAL: This black dial displays Arabic numerals, minute/5-minute
track, spade hands, and subsidiary seconds.

MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

[C3-13][ D328 [ M3-14 [ R6 |

Experts Opinion: Sometimes referred to as the “Yorktown,” this
scarce watch is embellished with a black dial. A real beauty!
Price: $425.00

43. Wonderful Oversized Hinged Back Two-Tone Dial Illinois
“Tivoli” Man’s Wrist Watch With Seconds At 9:00 O’clock
Ilinois; U. S.; Man's; Circa: 1930s

STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 28mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: No. 4699383; A yellow-gold-filled, rectangular case with
cut corners, curved lugs, and snap back.

BAND: Standard leather.

DIAL: This two-tone dial displays Arabic numerals, minute/5-
minute track, baton/radium hands and subsidiary seconds.
MOVT: The Manual movement No. 5303723 has 19 jewels, a
lever escapement, is stem-set and signed.

[(C3 D328 [ M3 [R7-12]
Experts Opinion: Rare Tivoli model restored into a great looking
timepiece!

Price: $500.00

44. Accutron Astronaut B Stainless Steel Man’s Bracelet Wrist
Watch With Rotating Bezel For 24-Hour Indicator

Bulova Accutron; Swiss, Man's; Circa: 1964

STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 38mm without crown,
thickness 12mm.

CASE: No. 657171, REF. # 214; This white stainless, round case features
hidden/curved lugs, enamel/rotating/24-hour bezel, & screw back.
BAND: A flexible, “Bulova” marked steel bracelet.

DIAL: The black dial displays markers, minute/5-minute track,
baton/radium hands, center sweep, 24-hour indicating bezel.
MOVT: Electric, stem-set and signed.

€3 [ Dy [ M3 [RE7E12 |

Experts Opinion: A slightly blemished bezel keeps this from being
mint. A rare watch at a fair price!

Price: $600.00

45. Vulcain Round Button Chronograph Wrist Watch

Vulcain; Man's; Circa: 1950

STYLE: Length lug-to-lug 44mm, width 36mm without crown,
thickness 10mm.

CASE: No. H120448; The white stainless, round case has curved
lugs and a screw back.

BAND: Standard leather.

DIAL: This silver dial displays markers, minute/5-
minute/tachymeter track, subsidiary seconds, & 30-minute register.
MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement,
is stem-set and signed.

[ C3 D328 ] M3 [ R7 |

Experts Opinion: Clean round button Vulcain. Fine company,
great watch, quick-to-sell! Unusual in chronograph!

Price: $500.00

46. Sweet Heuer Black Dial Chronograph Steel Wrist Watch
Heuer; Swiss; Man's; Circa: 1970s

STYLE: Length lug-to-lug 45mm, width 36mm without crown,
thickness 10mm.

CASE: No. 92: The round, oversized, white stainless has a screw back.
BAND: Standard leather.

DIAL: This black dial displays markers, 5-minute track,
baton/radium hands, subsidiary seconds and 45-minute register.
MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

c3 1 D3 [ M3 [RG6-12]

Experts Opinion: Great quality, clean and sharp — ready to wear!
Price: $575.00

47. Military Solita Black Dial Chronograph Single button
Man’s Steel Wrist Watch

Solita; Man's; Circa: 1940s

STYLE: Length lug-to-lug 38mm, width 33mm without crown,
thickness 8mm.

CASE: No. 1327; White base metal and stainless, round case with
curved lugs and a snap back.

BAND: Ribbon, Military.

DIAL: This black dial displays Arabic numerals, minute/5-minute/1/5-
second/telemeter track, baton hands and subsidiary seconds.

MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

R [P - el M 3 [R 7-1/2 ]

Experts Opinion: A very fine Military wrist watch chronograph, like-
Iy made for Russian Army use. Single bution chrono's are scarce!
Price: $625.00

48. Heavy 14K Gold Tissot “Telemeter” Chronograph Watch
Tissot; Swiss; Man's; Circa: 1940s

STYLE: Length lug-to-lug 42mm, width 35mm without crown,
thickness 9mm.

CASE: No. 885541: This 14K yellow-gold, round case features
oversized/curved lugs, tiered bezel and a snap back.

BAND: Standard leather.

DIAL: The gold dial with black/red trim displays Arabic numer-
als, minute/5-minute/1/5-second/telemeter track, subsidiary sec-
onds and 30-minute register.

MOVT: This manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

el [ Hys] My | ¥8 |

Experts Opinion: Big and very attractive vintage 40s scarce two-
button chronograph cleaned and looks new. You will love this
beauty, runs and functions perfectly! Top button starts and stops
chronograph, stem button returns to zero.

Price: $1,400.00
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49. 14K Waltham Premier Gent’s Rectangular Wrist Watch
Waltham; Swiss, Unisex; Circa: 1940s

STYLE: Length lug-to-lug 37mm, width 22mm without crown,
thickness Smm.

CASE: No. 368068, REF. # 750; This 14K yellow-gold, rectan-
gular shape case with curved lugs has a snap back.

DIAL: This off-white dial displays Arabic numerals, minute/5-
minute track, baton hands and subsidiary seconds.

MOVT: The manual, 21 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

@3 T BB M3 | R6 ]

Experts Opinion: Wall Street look from the 40's — elegant and stylish!
Price: $550.00

50. Rare Gold-Filled Waltham Digital Direct Read
Rectangular Gent’s Wrist Watch

Waltham; U. S.; Man's; Circa: 1933

STYLE: Length lug-to-lug 37mm, width 20mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: No. 7228518; This yellow-gold-filled, rectangular shape
case with curved lugs has a snap back.

DIAL: The off-white dial displays Arabic/direct read & rotating discs.
MOVT: The manual movement No. 27,349,434 has 17 jewels,
lever escapement, is stem-set and is signed.

[c3 [ D39 M3 [RBIR]

Experts Opinion: Only one we have ever owned. A very rare ten-
der estimated American wrist watch!

Price: $1,525.00

51. 14K Le Coultre Sweep Second Man’s Wrist Watch With
Gold-Filled Bracelet

Le Coultre; Swiss;, Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 37mm, width 34mm without crown,
thickness 6mm.

CASE: 14K Yellow-gold round shape case with curved lugs, flo-
rentine bezel and a snap back.

BAND: Flexible, Le Coultre emblems, gold-filled bracelet-style.
DIAL: This silver dial displays markers, minute/5-minute track,
baton hands and center sweep seconds.

MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

B2 T B | ™Mz | RT

Experts Opinion: Mint with original band. Quite a nice find!
Price: $625.00

52. Extra Special 14K Le Coultre Power Indicator Watch

Le Coultre; Swiss; Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 35mm without crown,
thickness 6mm.

CASE: No. 73461, Movt. # 955839 is 14K yellow-gold, round
shape/bat ear style with a plain bezel and a snap back.

BAND: Genuine lizard.

DIAL: This silver dial displays Arabic/markers, minute/5-minute
track, baton hands, center sweep seconds and power reserve.
MOVT: Bumper automatic, 17 jewel movement Cal. 481 with a
lever escapement. This movement is stem-set and signed.

[ €2 | B2 | M3 | R3S |
Experts Opinion: Different and unique bat ear lugs, 14K yellow,
40-hour power reserve vintage 50s. Mint, early bumper automat-
ic triple signed. A rare find!

Price: $1,175.00

53. Unbelievable New/Old Stock Le Coultre Futurmatic 14K
Gold In Both Original Boxes (Never Sold)
Le Coultre; Swiss; Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 45mm, width 34mm without crown,
thickness 8mm.

CASE: 14K yellow-gold round shape case with oversized/curved
lugs, plain bezel and a snap back.

DIAL: This two-tone gold dial displays markers, minute/5-
minute track, baton hands, subsidiary seconds & power reserve.
MOVT: The 17 Jewel, automatic movement with lever escape-
ment is stem/back-set and signed.

s | B2 | MZ | B9 |

Experts Opinion: Both beautiful & mint Le Coultre boxes. Long
45m oversized lug, 14K yellow-gold, power reserve automatic,
gold dial and mint. Both beautiful highly decorative black and
gold Le Coultre boxes. Triple signed and scarce backset and Le
Coultre crown. Never sold and never seen!

Price: $1,875.00

54. Outstanding 14K Black Dial Unique Lugged Le Coultre
Le Coultre; Swiss; Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 35mm, width 33mm without crown,
thickness 6mm.

CASE: The 14K yellow-gold, round shape case has covered
curved/curled lugs and a snap back.

DIAL: This black dial displays markers, minute/5-minute track,
baton hands and subsidiary seconds.

MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

C ez D2 | M2 | B& |

Experts Opinion: I love this watch! An exceptionally beautiful
man’s wrist watch for the gentleman who wants to attract atten-
tion! Black dial, curled covered lugs.

Price: $1,025.00

55. 14K Ultra-thin Universal Geneve Man’s Wrist Watch
Universal Geneve; Swiss; Man's; Circa: 1960s

STYLE: Length lug-to-lug 39mm, width 33mm without crown,
thickness 4mm.

CASE: This 14K yellow-gold round shape case has curved lugs
and a snap back.

BAND: Alligator.

DIAL: This white dial displays markers and baton hands.
MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

@3 [ b3 | M3 | KT ]

Experts Opinion: Great name, great condition, great timekeeper.
Very sharp and ultra-thin!

Price: $625.00

56. Unusual & Precious 14K Red-Gold Rectangular Universal
Geneve Mystery Wrist Watch

Universal Geneve - Mystery; Swiss; Unisex; Circa: 1942
STYLE: Length lug-to-lug 30mm, width 22mm without crown,
thickness Smm.

CASE: No. 1-42, REF. # 1-42; The 14K Red-gold, rectangular
shape case with hidden/curved lugs has a plain bezel & snap back.
DIAL: This Two-tone — gold/silver dial displays Arabic numerals,
minute/5-minute track, and diamonds — mystery hands.

MOVT: The Manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

2] b3 | M3  |IEElZ |

Experts Opinion: Very scarce 14K red-gold rectangle, covered lugs,
mystery watch, diamond hands. A great maker Universal Geneve
unisex model signed case, dial and movement. Unlisted variation!
Price: $1,525,00
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57. Mint & Boxed Zodiac Steel Moon Phase Calendar Man’s
Wrist Watch & Papers

Zodiac; Swiss;, Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 42mm, width 33mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: No. 1141452, REFE. # 905, Movt. # 1735; This white stain-
less, round case with curved lugs and plain bezel has a snap back.
DIAL: The silver dial displays Arabic/markers, minute/5-minute track,
radium hands, center sweep seconds, and day windows/calendar track.
MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

(c3 D316 M3 [R7-12]

Experts Opinion: 75th Diamond jubilee Zodiac ribbon inside box.
An all 100% original moonphase triple date vintage 1950s stain-
less steel. Great looking original dial! Both original Zodiac boxes!
Booklet factory warranty — price tag — description tag — blue velvet
inside, everything from day of sale was saved with this beauty!

Price: $1,025.00

58. Choice 14K Mathey Tissot Moon Phase Full Calendar Watch
Mathey Tissot; Swiss; Man's; Circa: 1948

STYLE: Length lug-to-lug 45mm, width 34mm without crown,
thickness 8mm.

CASE: No. 120779; The 14K yellow-gold, round case with over-
sized/curved lugs is a snap back.

BAND: Alligator.

DIAL: This off-white dial displays Arabic/markers, minute/5-
minute track, baton hands, subsidiary seconds, day windows/cal-
endar track/moon phase and month windows.

MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

Fed el | M3 | Ee ]

Experts Opinion: Oversized gold moon phase calendar by a great
watchmaker. All you will ever need!

Price: $2,400.00

59. Super Rare 18K Gold/Black Dial Universal Geneve Tri-
Compax Moon Phase Square Button Chronograph Watch
Universal Geneve; Swiss; Man's; Circa: 1950s

STYLE: Length lug-to-lug 45mm, width 36.5mm without crown,
thickness 10mm.

CASE: No. 1037201, REF. #12555, Movt. #218552; The 18K
yellow-gold, round case with oversized/curved lugs and plain
bezel has a snap back.

BAND: Lizard.

DIAL: This black dial displays markers, minute/5-minute/1/5-sec-
ond/telemeter track, Breguet hands, subsidiary seconds/moon, 30-
minute register,date windows/day/moon phase & month window.
MOVT: The manual, 17 jewel movement with lever escapement
is stem-set and signed.

[C2 | D2 | M3 | RS ]

Experts Opinion: Huge 36.5mm Moon Phase chronograph, triple
date, 18K gold and black dial. Don't miss this beauty — it has it all!
Vintage 50's Universal and triple signed. A very complicated watch!
Price: $5,050.00

60. Scarce 18K Gold Cartier Automatic With Date Unisex
Wrist Watch With Original 18K Gold Buckle

Cartier; Swiss; Unisex; Circa: 1960s

STYLE: Length lug-to-lug 32mm, width 30mm without crown,
thickness 8mm.

ICASE: No. 75809652; The 18K yellow-gold case with
square/cut corners and hidden/oversized lugs has a snap back.
BAND: Alligator, 18K Gold Cartier buckle.

DIAL: This white dial displays Roman numerals, minute/5-minute
track, baton hands, center sweep seconds and date window.
MOVT: The automatic, 18 jewel movement is stem-set & signed.
@2 | be | M2 |8 -p]

Experts Opinion: What a great looking watch with gold buckle.
Automatics are not usually seen. An excellent buy!

Price: $4,050.00

61. Quick To Sell Gent’s Steel Rolex Oyster Perpetual Wrist Watch
Rolex, Swiss;, Man's; Circa: 1944

STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 34mm without crown,
thickness 8mm.

CASE: No. 763248, REE # 6564; The stainless, round case with
curved lugs and plain bezel has an oyster back.

DIAL: This off-white, textured dial displays markers, minute/5-
minute track, radium hands and center sweep.

MOVT: This automatic movement is officially certified chronometer
with 25 jewels, fully adjusted, lever escapement, stem-set & signed.

[ €3 | b3 [ M3 | R7 |

Experts Opinion: Vintage 1944 true chronometer movement. Very col-
lectible, all good lettering & big crown on auto rotor! Very scarce waich!

Price: $1,175.00

62. Collectible Rolex Oyster Date Precision Steel Gent’s Wrist Watch
Rolex; Swiss; Man's; Circa: 1951

STYLE: Length lug-to-lug 39mm, width 33mm without crown,
thickness 8mm.

CASE: No. 742741, REF. #6094; The stainless, round case with
curved lugs and plain bezel has an oyster back.

DIAL: Thissilver dial displays markers, minute/5-minute/1/5-
second track, baton/radium hands, center sweep, date window and
scarce red date numbers.

MOVT: The manual wind, 17 jewel movement with lever escape-
ment is stem-set and signed.

[ C3 [ D38 ] M3 | R7 |

Experts Opinion: Vintage 1951 red date Rolexes are extremely
rare and this one is bargain priced!

Price: $925.00

63. Lovely Rolex Man’s DateJust Perpetual Two-Tone Bracelet
Wrist Watch

Rolex; Swiss; Man's; Circa: 1965

STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 36mm without crown,
length with band 7-1/4”, thickness 10mm.

CASE: No. 1745808, REF# 1570; A white steel & yellow gold,
round case with oversized/curved lugs, reeded bezel & screw back.
BAND: Flexible Rolex steel and gold bracelet.

DIAL: The black dial displays markers, minute/5-minute track,
baton/radium hands, center sweep seconds and date windows.
MOVT: This automatic, 26 jewel movement is fully adjusted, has
a lever escapement, stem-set & signed.

[ c3 T D3 | M3 R 7

Experts Opinion: Very clean and quite attractive. Ready to wear
for years of good service!

Price: $2,625.00

64. Extremely Rare, Seldom Offered White-Gold Filled Rolex
Prince Doctors Watch W/Original Black Dial & Rolex Buckle
Rolex; Swiss;, Man's; Circa: 1930s

STYLE: Length lug-to-lug 42mm, width 22mm without crown,
thickness 7mm.

CASE: REE. # 1615; The white-gold-filled, rectangular shape
case with curved lugs has a snap back.

BAND: Lizard, original Rolex buckle.

DIAL: This black dial displays Arabic numerals, minute/5-
minute track, baton hands and subsidiary seconds.

MOVT: The manual wind, 15 jewel movement with lever escape-
ment is stem-set and signed.

Lo ] 3 [ i3 1. B a

Experts Opinion: Case signed “Rolex Observatory.” This rare
watch represents the first Prince we have had the pleasure to offer
in many years. Hurry on this one!

Price: $4,800.00
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65. 22K Gold Corum 1904 U.S. $20.00 Gold Piece 18 Jewel Watch
Corum; Swiss; Man's; Circa: 1980s

STYLE: Length lug-to-lug 36mm, width 35mm without crown,
thickness Smm.

CASE: No. 142033; This 22K yellow-gold, round with curved
lugs and reeded bezel has a snap back.

BAND: Lizard

DIAL: The gold dial has a 1904 $20.00 gold piece on reverse.
MOVT: A manual wind, 18 jewel movement with lever escape-
ment. The movement is stem-set and signed.
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Experts Opinion: Corum put a number of these out in the 70s &
80s. These were great sellers at the time and still are. Gold value
skyrocketed and these all but disappeared!

Price: $3,550.00

66. 18K Audemars Piguet Automatic Gent’s Wrist Watch
Audemars Piguet; Swiss; Man's; Circa: 1954

STYLE: Length lug-to-lug 42mm, width 35mm without crown,
thickness 10mm.

CASE: No. 64995, REF. # 5273; This 18K yellow-gold, round
case with curved lugs has a plain bezel and a screw back.
BAND: Lizard

DIAL: This gold dial displays markers, baton hands, and sub-
sidiary seconds.

MOVT: The automatic, 21 jewel movement is fully adjusted, has
a lever escapement, is stem-set and is signed.

| e D | M2 | R712 |
Experts Opinion: Great 21 jewel automatic screw back 18K gold

rotor and subsidiary seconds. Highest-grade wrist watch for
Audemars in 1950s. Super impressive!
Price: $4,550.00

67. Extraordinary Vacheron & Constantin, Le Coultre 14K
Mystery Wrist Watch In An Original Vacheron & Constantin
Wood Box With Cardboard Outer Box

Vacheron & Constantin, Le Coultre; Swiss;, Man's; Circa: 1950s
STYLE: Length lug-to-lug 38mm, width 35mm without crown,
thickness Smm.

CASE: The 14K white-gold, round case with curved lugs has a
snap back.

DIAL: This off-white dial displays diamonds (36 stones), mys-
tery, markers (36 stones), and a mystery dial.

MOVT: A manual wind movement with 17 jewels. It is also fully
adjusted with lever escapement, stem-set and signed.
B TE M2 | RelZ |
Experts Opinion: Boxes inner and outer. New/old stock with
Vacheron & Constantin boxes makes this a real collectable! Set it
aside for the young man in the family!

Price: $4,050.00

68. Super Scarce 18K Patek Philippe Quartz Pin Watch In
Unused Condition With Inner & Outer Boxes & All Papers
Patek Philippe; Geneva,; Man's; Circa: 1989

CASE: Movt. #1607788-2870497 Case — Ref. # 4761; This 3/0
size case measures 25.5mm. The open face, 18K yellow-gold,

plain case is signed “Patek Philippe.”

DIAL: This white porcelain, enamel dial displays Arabic numer-
als, Breguet hands, and is signed “Patek Philippe.”

MOVT: The 6 Jewel, stem-set, Quartz movement No. 1607788
has a lever escapement, is nickel, bridge style and signed.
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Experts Opinion: Both boxes are Patek Philippe originals and

factory warranty certificates. Very good investment piece (one of
2,000 examples) “Les Imperiales” to celebrate 150th Patek
Philippe & Co. in new condition!

Price: $4,800.00

69. Elegant Lady’s Patek Philippe 18K Mesh Bracelet Watch
In Original Patek Philippe Leather Box & Extract Papers
Patek Philippe; Swiss;, Man's; Circa: 1971

STYLE: Width 25mm without crown, length with band 6-3/4",
thickness 6mm.

CASE: No. 2698871, REF. #3338/2, Movt. 1243550; This 18K
yellow-gold, round case with hidden lugs features a florentined
bezel and a snap back.

BAND: This original Patek Philippe, 18K gold, mesh bracelet
measures 6-3/4” in length.

DIAL: The white dial displays Roman numerals and spade hands.
MOVT: This manual wind, 20 jewel movement with lever escape-
ment is stem-set and quadruple signed.
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Experts Opinion: Original Patek Philippe maroon-red leather
box. Very attractive mint lady’s 20 jewel wrist watch with Roman
dial. Signed case, dial, movement, and band all 18K also with
original Patek Philippe box and Patek Philippe extract papers!
Price: $3,325.00

70. Wonderful 18K Patek Philippe Heavy Gold Automatic
Wrist Watch With Patek Band & Buckle & Extract Papers
Patek Philippe; Swiss; Man's; Circa: 1970
STYLE: Length lug-to-lug 40mm, width 34.5mm without
crown, thickness 8mm.
CASE: No. 310857, REF. # 3440, Movt. # 1110172; The 18K yel-
low-gold, round, oversized dial has a plain bezel, screw back, and
is waterproof.
BAND: This is the new original Patek Philippe crocodile band
with the 18K Gold Patek buckle.
DIAL: Platinum color dial with applied solid gold markers,
minute/5-minute track, baton hands, and subsidiary seconds.
MOVT: This automatic. 34 jewel movement is fully adjusted, has
a lever escapement, is stem-set and triple signed.
[ €2 D2 [ M2 |
Experts Opinion: Mint Patek Philippe original box with Patek
Philippe extract papers. Super scarce 34 jewel REF. #3440, auto-
matic, screw back, waterproof. New factory crocodile strap — 18K
Patek Philippe buckle. 18K winding Patek Philippe crown, origi-
nal hands, mint Patek Philippe original box and Patek Philippe
extract papers. It’s got it all! One of the most elegant appearing
Patek’s we have had the honor of selling!
Price: $11,550.00
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